188. Antonius etc. Venerabili et discreto Raymundo Laurencii, bacallario etc. 
Salutem in Filio Virginis singularis. Vobis serie presencium comitimus et mandamus 
quatenus a quibuscumque manumissoribus et detentoribus bonorum deffunctorum 
nostra auctoritate exhigatis rationes et compota de manumissoriis predictorum 
deffunctorum et administrationibus bonorum eorundem deffunctorum, et de dictis 
manumissoriis et administrationibus ipsorum et de residuo eorum quicquid inde super
erit exhigatis et recipiatis. Et si res exhigerit ipsos manumissores aut bonorum deffunc
torum detentores ad huiusmodi vobis compota reddendum, censura ecclesiastica 
compellatis et cum promeruerint absolutionis benefficium impendatis. Et de receptis, 
fines, instrumenta, albaranna, et appocas faciatis. Et tamen omnia et singula que in 
premissis necessaria et opportuna tam in incidentibus quam in emergentibus ac depen
dentibus ex eisdem, pariter et connexis, comitimus in omnibus et per omnia vices 
nostras. Datum ut supra. [Nota marginat Nil].

189. Antonius etc. Venerabili viro domino Amaldo Serdoni militi baiulo regio 
Civitatis Maioricarum. Salutem in Domino lesu Christo. Quia Petrus Morages et 
nonnulli alii super illis quingentis libris que de bonis qu. nobilis domine Sclaramunde 
uxoris nobilis Artaldi de Fossibus que primo uxor fuerat venerabilis Ffrancischi de
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Fonte qu. processerunt et que ad pios usus pauperum Christi debent per nos distribui 
et pro anima dicte domine Sclaramunde erogari, et quas iam distribuimus et ad dictos 
usus ordinavimus, pretendunt et asserunt se ius habere et ad eos pertinere debere, 
licet indebite et iniuste. Et cognitio super bonis pauperum Christi ad nos noscatur 
pertinere. Pro tanto, tenore presencium vos requirimus et attente rogamus quatenus 
dicto Petro et omnibus aliis in dictis D libris que in vestra curia deposite fuerunt, 
peticionem seu demandam acceptantibus, audienciam denegetis, et ad agendum nulla
tenus admittatis. Nos enim parati sumus eidem Petro et omnibus querelantibus ac se 
ius in dicta quantitate habere asserentibus, de debito iusticie celeriter providere. Datum 
Maioricis XXVP die ianuarii anno a nativitate Domini M°CCC°LXX° tercio. [Nota 
marginal: Nil].

190. Antonius etc. Venerabili viro Berengario de Aulesia licenciato in legibus. 
Salutem in Filio Virginis benedicte. Cum in et super tonsuris clericalibus videlicet 
Petri Saragossa et Iohannis Rubei clericorum simplicium non coniugatorum, in regiis 
carceribus nunc detrusorum, et super remissionibus eorundem qui nostre curie instan- 
cius se postulant remiti, altercatio maxima fuerit exorta, maxime cum venerabilis 
Petrus Adarroni miles et Georgius Brondo civis Maioricarum dictis tonsuris et remis
sionibus se opponant. Igitur cum ad presens circa predicta propter nostre persone 
necessitatem intendere nequeamus, de vestris prudencia et sapiencia merito in Domino 
confidentes, articulum titulorum huiusmodi tonsurarum per supradictos Petrum Sara
gossa et Iohannem Rubei allegatorum necnon remissionis ad nostram curiam eorun
dem cum omnibus incidentibus, emergentibus ac cognexis et dependentibus ex eisdem, 
vobis dicto Berengario^, de consilio et assensu venerabilis Petri de Carraria bacallarii 
in decretis, audiendium, decidendum et terminandum, serie presencium ducimus 
commitendum^, revocantes et de certa sciencia anullantes processum et totum quicquid 
per venerabilem Raynaldum Mir, legum doctorem, canonicum maioricensem, nomine 
et vice nostra ac ex comissione nostra factum fuerit in premisis et secutum, vices 
nostras super predictis etiam vobis comittentes. Datum Maioricis XXVIP die mensis 
ianuarii anno predicto. - Hec litera fuit mutata et reparata inferius. [Nota marginal: 
Nil].